АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2024
г. Гулькевичи

№ 1299

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 10 октября 2023 г.
№ 1358 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального

образования Гулькевичский район
на 2024 год»

В целях упорядочения размещения объектов нестационарной торговой
сети на территории муниципального образования Гулькевичский район,
руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 г. № 879-КЗ
«О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой
деятельности», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения органами местного самоуправления схем
размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского
края», постановлением администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 21 февраля 2024 г. № 269 «О создании
межведомственной комиссии по вопросам внесения изменений в схему
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Гулькевичский район», в соответствии с
пунктом 10 статьи 39 устава муниципального образования Гулькевичский
район и принимая во внимание предложения органов местного самоуправления
городских и сельских поселений Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 10 октября 2024 г. № 1358 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Гулькевичский район на 2024 год» следующие
изменения:

2

1) таблицу приложения 1 после строки 10.7 дополнить строкой 10.8
следующего содержания:
«
10.8 с. Соколовское, торговый да 42,5/ фармацев- постоянно

северо-восточнее ориентира павильон 42,5/ тическая
земельного участка по 1 чел. деятель-
ул. Советской № 1Г ность

»;
2) схему размещения нестационарного торгового объекта на территории

сельского поселения Соколовского Гулькевичского района в 2024 году
приложения 2 дополнить местом размещения нестационарного торгового
объекта, согласно подпункту 1 настоящего пункта (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Гулькевичского района Краснодарского края
«В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального образования
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» https://mogulk.ru, в течение 10 календарных дней со дня принятия
настоящего постановления.

3. Управлению экономики и потребительской сферы администрации
муниципального образования Гулькевичский район (Хмелько Е.А.) в
течение 5 рабочих дней после официального опубликования настоящего
постановления представить его копию, а также копию официального печатного
издания в департамент потребительской сферы и регулирования рынка
алкоголя Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Юрову С.А.

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

https://mogulk.ru/

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 21.08.2024 № 1299

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 10 октября 2023 г. № 1358
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 21.08.2024 № 1299)

СХЕМА
(графическая часть) размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Гулькевичский район на 15 августа 2024 г.

8

4
6

7
5

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
нестационарных торговых объектов

на территории Соколовского сельского
поселения Гулькевичского района в

2024 году

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
- торговля смешанными товарами

- торговля хоз. товарами

4 -  торговый павильон, с. Соколовское, ул. Советская (между тп. «Лотос» и тп. «У Николая»)

5 -  торговый павильон, с. Соколовское, ул. Черкасова (в 70 метрах от здания спорткомплекса

6 -  торговый павильон, с. Соколовское, ул. Кирова, 78а 8-торговый павильон, с. Соколовское, ул. Советская

7-торговый павильон, с. Соколовское, ул. Советская

ЭКСПЛИКАЦИЯ :
1 - магазин «Лотос» с. Соколовское ул. Советская, в 50 м западнее ориентира - администрации Соколовского сельского поселения

2 - магазин «Хозяюшка» с. Соколовское, ул. Советская, в 20 м западнее - администрации Соколовского сельского поселения

3 - магазин «У Николая», с. Соколовское, ул. Советская, в 70 м западнее ориентира - администрации Соколовского сельского поселения

Начальник управления экономики и
потребительской сферы администрации
муниципального образования Гулькевичский район Е.А. Хмелько